
Uchwała nr II/13  z dnia 9 lutego 2008 roku 
Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej  

w sprawie przyjęcia Zasad awansów i spadków klubów piłkarskich  
w sezonie piłkarskim 2008/2009 

 
 
Na podstawie art. 34 § 1 pkt i) Statutu PZPN postanawia się, co następuje:  
 
I. W sezonie 2008/2009 obowiązywać będą następujące Zasady awansów i spadków 
klubów piłkarskich:  
 

1. EKSTRAKLASA  - I LIGA : bez zmian (Z Ekstraklasy spadają - 2 zespoły z miejsc 
15 i 16. Drużyna z miejsca 14 rozgrywa baraż z 3 zespołem I ligi. Z I ligi do 
Ekstraklasy awansują 1 i 2 zespól w końcowej tabeli).   

 
2. I LIGA – II LIGA  2 Grupy:  Z I ligi spadają 4 zespoły z miejsc 15, 16, 17 i 18. Do I 
ligi awansują po 2 zespoły z miejsc 1 i 2 z każdej grupy II ligi. Zespoły z miejsc 13 
i 14 I ligi rozgrywają mecze barażowe o utrzymanie w I lidze z zespołami z miejsc 
3 każdej grupy II ligi. Losowanie miejsc barażowych odbywa się bezpośrednio po 
zakończeniu rozgrywek zasadniczych.  

 
3.  II LIGA  - III LIGA:  Z II ligi spadają po 4 zespoły z każdej grupy z miejsc 15, 16, 
17 i 18. Awans do II ligi uzyskują mistrzowie z 8 grup III ligi. Drużyny z miejsc 11, 
12, 13 i 14 rozgrywają mecze barażowe o utrzymanie w II lidze z zespołami z 2 
miejsc każdej grupy III ligi. Losowanie baraży odbywa się bezpośrednio po 
zakończeniu rozgrywek w układzie terytorialnym II ligi. 

 
Liczba spadkowiczów może być powiększona lub pomniejszona w 
poszczególnych grupach II ligi w zależności od spadków z I ligi w zależności od 
przynależności regionalnej. Powyższa zasada dotyczy również miejsc 
spadkowych z III ligi.   

 
 
II. Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
                                                                                Prezes PZPN Michał Listkiewicz 


